
DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 02-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BALESTRATE 
 

COMUNE DI BALESTRATE 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

N. 79 del 02-08-19 
 
 
 

 

OGGETTO: 
 

RETTIFICA  DELIBERA N. 74 del 26.07.2019. INTEGRAZIONE 
 
 
 

L'anno  duemiladiciannove del giorno  due del mese di agosto alle ore 11:25 e s.s. nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
 

 
 
   RIZZO VITO  SINDACO P 
FERRARA SALVATORE  ASSESSORE P 
D'ANNA GINO  VICE SINDACO  P 
SAPUTO MARIA  ASSESSORE P 
LOMBARDO GIUSEPPE  ASSESSORE P 
   
 

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
 
    Partecipa il Segretario Comunale Avv.  Careri Maria Letizia . 
 
    Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita 
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 02-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BALESTRATE 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.74 del 26.07.2019 con la quale 
l’Amministrazione Comunale approva di integrare il calendario di manifestazioni relativo al 
mese di agosto 2019 con ulteriori iniziative ed eventi, così come di seguito specificato: 
 

- Mercoledì 7 agosto “Cu sona e cu abballa” festival balestratese del folklore 
internazionale – dalle ore 21.00 lungo la via Madonna del Ponte e sosta in Piazza 
Rettore Evola per il ballo finale. 

- Domenica 11 agosto dalle ore 22.00 – piazzale Belvedere  - 26^ edizione defilé di 
moda e acconciature – Ditta Salvo Russo Parrucchieri 

- Mercoledì 14 agosto  dalle ore 21.00 alle 2.00  presso Villa Europa – Serata 
danzante e  gastronomico-musicale - Ditta Odori e sapori del Golfo di Scalici 
Vincenzo  

- Martedì 20 agosto Storie di sabbia – ore 22.00 – Piazza Rettore Evola – Stefania 
Bruno Sand Art  a cura dell’Associazione Giuseppe Bommarito contro le mafie 

- Giovedì 22 agosto Summer Carnival parata di carri allegorici a partire dalle ore 
21.00 – lungomare F. D’Anna spiaggia ovest e postazione dj per ballo serale a cura 
dell’Associazione III Millennio 
 

Rilevato che, per mero errore materiale, non è stato inserito, in allegato,  il calendario degli 
eventi suindicati 
 
Ritenuto, opportuno provvedere in merito, rettificando la deliberazione citata e 
integrandone i contenuti con l’allegato calendario/programma delle manifestazioni relative 
al mese di agosto 2019 integrato con le manifestazioni sopra dette 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile della 
Direzione Amministrativa , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Tuel. 
 
 
Visti: 

- il verbale n.5 dell’ 11.06.2019 della Commissione comunale di vigilanza sui locali di 
pubblico spettacolo – manifestazioni in Piazza Rettore Evola; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente T.U.EE.LL. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. Di approvare l’integrazione del calendario di manifestazioni, relativo al 
mese di agosto 2019, con i seguenti eventi che, allegato al presente atto, 
ne forma parte integrante e sostanziale : 
 
Mercoledì 7 agosto “Cu sona e cu abballa” festival balestratese del 
folklore internazionale – dalle ore 21.00 lungo la via Madonna del Ponte e 
sosta in Piazza Rettore Evola per il ballo finale. 
Domenica 11 agosto dalle ore 22.00 – piazzale Belvedere  - 26^ edizione 
defilé di moda e acconciature – Ditta Salvo Russo Parrucchieri 



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 02-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BALESTRATE 
 

Mercoledì 14 agosto  dalle ore 21.00 alle 2.00  presso Villa Europa – 
Serata danzante e  gastronomico-musicale - Ditta Odori e sapori del 
Golfo di Scalici Vincenzo  
Martedì 20 agosto Storie di sabbia – ore 22.00 – Piazza Rettore Evola – 
Stefania Bruno Sand Art  a cura dell’Associazione Giuseppe Bommarito 
contro le mafie 
Giovedì 22 agosto Summer Carnival parata di carri allegorici a partire 
dalle ore 21.00 – lungomare F. D’Anna spiaggia ovest e postazione dj per 
ballo serale a cura dell’Associazione III Millennio 

 

2. Di dare atto che non ricorre una situazione di conflitto di interessi in 
capo ai componenti, presenti, di questo Organo. 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione alla Direzione Lavori Pubblici e 
Ambiente, Direzione Tecnica e Urbanistica, Direzione Vigilanza, 
Direzione Programmazione Finanziaria e Personale, Stazione Carabinieri 
Balestrate e alle Associazioni e soggetti interessati. 
 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale – 
sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione di 1° livello 
PROVVEDIMENTI, sotto sezione di 2° livello PROVVEDIMENTI 
ORGANI INDIRIZZO POLITICO così come previsto dal D.Lgs. n. 
33/2013. 

 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con 
apposita votazione unanime, attesa l’imminenza delle date degli eventi in 
calendario. 
 

 
 

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica 
Ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della superiore proposta di deliberazione. 
Balestrate, lì 01-08-2019                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         F.to Taormina Letizia 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 02-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BALESTRATE 
 

 
Letto approvato e sottoscritto 
 

L’Assessore Anziano Il SINDACO  Il Segretario Comunale 
 
F.to FERRARA SALVATORE 

 
F.to RIZZO VITO 

 
F.to Avv. Careri Maria Letizia 

   
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 

Lì ,  
 
                    Il Segretario Comunale 
 
                                                                      Avv. Careri Maria Letizia 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, 

all’indirizzo www.comune.balestrate.pa.gov.it per 15 giorni consecutivi, dal 03-08-2019 al 17-

08-2019, ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 

3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011. 

 

Il Messo comunale  Il Segretario Comunale 
      

Avv. Careri Maria Letizia 
Balestrate, lì ______________   
 
 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 02-08-19 
 
[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva dall’organo deliberante. 
 
[   ] in quanto decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
 

 
Balestrate, lì Il Segretario Comunale 

 Avv. Careri Maria Letizia 
 
           

 
 


